ПРИНЯТО   на заседании                                   УТВЕРЖДЕНО

педагогического совета                                       и.о     директор  школы

№ ____ от «___» __________                               Севостьянова О.А.____________

                                                Приказ №_____ от _____

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 в Государственном общеобразовательном  казенном  учреждении

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа - интернат №19 г.

Тайшета»

1. Общие положения

1.1. Данное Положение о языке образования в  ГОКУ «Специальная

(коррекционная ) школа - интернат № 19 г. Тайшета»  разработано в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации.

1.2. Данное Положение определяет язык обучения.

1.3. Настоящее Положение разработано  с целью  соблюдения

законодательства Российской Федерации в области образования  в части

определения языка обучения.

1.4. Данное Положение гарантирует получение образования на

Государственном языке Российской Федерации.

2. Язык образования (обучения)

2.1. В соответствии со ст.14 п.1 Закона РФ» Об образовании в Российской

Федерации» гарантируется  получение образования на государственном

языке Российской Федерации – русском языке.

 2.2. Преподавание и изучение государственного языка Российской

Федерации осуществляется в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами, образовательными

стандартами.

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства представляют в

образовательную организацию все документы, необходимые для заключения

договора на оказание образовательных услуг, на русском языке,

правоустанавливающие документы предоставляются в оригинале и

переведенные на русский язык в установленном законном порядке

(нотариально заверенные копии).

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

3. Заключительные положения

 3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения

директором ОУ (организации).

 3.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в случае

изменения действующего законодательства РФ.

		2021-03-03T04:58:58+0300
	Севостьянова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ